(10. Hinc omnino pium esse, nec divinæ justitiæ aut perfectioni contrarium satisfactiones a nobis offerri pro animabus purgatorii recte ex Scriptura et PP., et sensu universalis Ecclesiæ ostendit contra aliquos Raynaudus, in *Heter.*, tract. 15, part. ii, sect. 1, punct. 1 et seq., et iterum punct. 10 et 11, ubi contraria argumenta solvit, et sic tenent etiam La Croix, lib. vi, part. ii, num. 1336, Kazenberger in *Supplement.*

Theol. sacramental. Patris, Sporer, Append. de suffragiis, § 2, n. 246, et alii.

(11. An autem laudabilius sit satisfactiones omnium suorum operum totius seculi vitæ suæ transferre in animas purgatorii, vel sibi retinere? Variant doctores, Raynaudus enim, *loc. cit.*, sect. 2, punct. 2; Arriaga, d. 40, sect. 2, cum quibus inclinatur La Croix, *loc. cit.*, n. 1336, et alii docent id esse minus laudabile et fore prodigaliter venialiter malam contra charitatem propriam et amorem Deo debitum, quia est velle Deum prius et potius laudari ab alio quam a se; quod videtur esse hominis minus amantis Deum. Econtra autem Hautinus in *Patr. defunct.*, a n. 627, citans pro se S. Thomam, Suarez et Lugo, fuse contendit id esse laudabilius, quia per illum actum charitatis plus meretur gratiæ, et consequenter gloriæ, sibi et Deo per totam æternitatem: quod et admittunt, ut revera admittendum est, etiam auctores primæ sententiæ de eo, qui multo reatu onustus morti proximus applicat alteri seu animabus purgatorii omnes satisfactiones suas, advertens se per id facere actum, qui merito et dignitate sua damnum illud compenset, nam ex charitate transferens, auget suam gratiam, qui est fructus æternus longe pretiosior.

(12. Si quis vivens applicet animabus purgatorii omnes missas, preces et satisfactiones pro se defuncto offerendas, probabilius invalide applicat. Raynaudus, *loc. cit.*; La Croix, *loc. cit.*, n. 1334; Kazenberger, *loc. cit.*, n. 246, et alii; et ratio est, quia applicatio operis non est in potestate illius pro quo offertur, sed pendet ab intentione operantis; offerens autem, qui suo tempore offeret pro tali defuncto, non offerret ad dicendam talis defuncti intentionem, sed offerret, ut ei prosit; ideoque si ei prodesse poterit, proderit, si autem prodesse non poterit, et offerens non substituat aliam intentionem a Deo distribuentur secundum interpretativam intentionem et voluntatem facientis et offerentis opus ut in similibus cum S. Thoma tenent Pasqualig. q. 86. Raynaudus, *loco cit.*, p. 1, n. 32 et alii. Quamvis Kazenberger, *loc. cit.*, et alii apud La Croix, *loc. cit.*, n. 1330, dicant, quod tunc vel proderunt ipsi operanti vel reponentur in communem thesaurum Ecclesiæ; Hautinus autem in *Patr. defunct.*, a n. 627, citans pro se S. Thomam, Suarez et Lugo, ut refert La Croix, lib. II, n. 179, fuse contendit, nedum id valide fieri, sed etiam laudabilius esse, quia per actum illum charitatis plus meretur gratiæ et consequenter gloriæ, sibi et Deo per totam æternitatem. (13. Quod tamen Arriaga, d. 40, sect. 2, concludit minus esse laudabile, quia est velle Deum potius laudari ab alio quam a se, quod videtur esse hominis minus amantis Deum.

(14. Suffragia necdum exhibita, etiamsi certo sint exhibenda, nunc non prosunt animabus in purgatorio. Sic communis est certa doctorum cum Raynaudo, *loco citato*, part. III, n. 43. La Croix, *loc. cit.*, n. 1330,

et Kazenberger, *loc. cit.*, n. 247. Nec hoc indiget probatione.

(15. Per se loquendo utilius est animabus, si statim magna copia suffragiorum pro illis offeratur, quia solum illis prosunt, si sint actu exhibita, non autem, si sint, quamvis certo, exhibenda. Per accidens tamen potest esse laudabilius fundare missam perpetuam, cum possit esse magis ad Dei gloriam, ut populus in perpetuum certo die et loco missam pro commoditate habeat, Raynaudus, *loc. cit.*, a n. 47; La Croix, *loc. cit.*, a n. 1341, et alii passim.

(16. Communio oblata pro animabus purgatorii de se non prodest ipsis, nisi in quantum actus adjuncti sunt ex opere operantis impetratorii vel satisfactorii. Sic fuse demonstrat Raynaudus, tom. VI, opuscul. 6, *De communione pro mortuis*, et sequitur La Croix, *loc. cit.*, n. 1344, et alii.

(17. Restitutio eorum, quæ defunctus abstulerat, aut adimpletio votorum, quæ non expleverat, quamvis per accidens prodesse possint ratione piorum actuum, quos hæredes nunc eliciunt pro defuncto, tamen de se nihil conferunt ad liberationem animæ. Sic S. Thomas, Navarr., Sotus, Bellarminus, Suarez, Molina, Valentia, Raynaudus citati et secuti a Lacroix, *loc. cit.*, num. 1345, ubi dicit hanc conclusionem esse contra paucos; et ratio est, quia vel defunctus ante mortem fecit quod potuit, et non ideo diutius patietur; vel id neglexit, et ideo patietur, quantum promerita est ipsius negligentia, non obstante, quod ejus hæredes suis dictis omissis obligationibus satisficiant. Arg. c. *Mora sua* 25, de regul. juris in 6, et l. in condemnatione 173; § 2, ff. De regul. jur.

(18. Sic econtra negligentia hæredum in tali restitutione et adimpletione votorum faciendâ non obest ejus animæ in purgatorio existenti, quia hæredum negligentia non est culpa ad ipsum pertinens. Et rem, quæ culpa caret, in damnum vocari non convenit, textu expresso in cap. *Cognoscentes* 2, De constitutionibus; cum peccata suos debeant tenere auctores, cap. *Quæsiuit* 2, De his quæ fiunt a majori parte capituli, l. *Sancimus* 22, cod. De pœnis; nec debeat aliquis alterius odio prægravari, cap. *Non debet* 28, De regulis juris in 6, et l. *Non debet* 74, ff. de regulis juris. Sic doctores citati n. antecedent.

(19. Quamvis tamen varii alii apud Mastrium, in *Theologia moral.*, disputat. 24, quæst. 3, articul. 3, num. 69, affirmant, dilationem restitutionis a testatore relicte obesse ejus animæ in purgatorio existenti, et esse causam longioris dilationis in illis pœnis; unde S. Brigitta, lib. VI *Revelationum*, capit. 66, affirmat, tandiu animam cruciari in purgatorio, donec restituatur ablatum, et huic opinioni favent revelationes quædam animarum defunctorum, quæ vivis apparuerunt, et ab hæredibus suorum debitorum restitutionem fieri petierunt, ut a purgatorio liberarentur.

(20. Usus cereorum ardentium prodest defunctis in quantum conjuncti et amici

nomine defuncti protestantur, se confiteri Christum esse verum lumen, et ex ejus meritis sperare misericordiam. Raynaudus, *loc. cit.*, sect. 3, punct. 11, qu. 5. La Croix, *loc. cit.*, n. 1347. Kazenberger, *loc. cit.*, num. 270, et alii.

(21. Aspersio aquæ benedictæ prodest defunctis propter preces Ecclesiæ, quia benedicendo petit prodesse etiam ad condonationem pœnarum. Raynaudus, *loc. cit.*, qu. 5; La Croix, *loc. cit.*, n. 1347; Kazenberger, *loc. cit.*, n. 250, et alii.

(22. Incensatio thuris prodest, in quantum orat Ecclesiæ, ut anima pascatur odore cœlesti. La Croix, *loc. cit.*, n. 1347; Kazenberger, *loco cit.*, n. 250; Raynaudus, *loc. cit.*, et alii.

(23. Campanarum pulsus non juvat defunctis, nisi indirecte, quatenus movet audientes ad orandum, seu suffragia offerendum pro defuncto. Raynaudus, *loc. cit.*, punct. 7. La Croix, *loc. cit.*, n. 1346; Kazenberger, *loc. cit.*, 247, et alii.

(24. Sepultura in loco sacro prodest defunctis, partim quia preces publicæ Ecclesiæ, quæ in tali loco funduntur, extenduntur etiam ad inibi sepultos, et partim quia cum fideles frequentius illuc conveniant, frequentius excitantur ad orandum pro ipsis. Rayn. *loc. cit.*, punct. 12, q. 3; Kazenberger, *loc. cit.*, n. 250; La Croix, *loc. cit.*, n. 1347, et alii; argum. cap. *Fraternitatem* 3, De sepult.

(25. Ut suffragium habeat suum effectum, tres condiciones requiruntur in eo, pro quo suffragium offertur: prima, quod indigeat suffragio, id est sit debitor alicujus pœnæ temporalis, quia ubi nulla restat talis pœna solvenda, nullum etiam requiritur suffragium pro ejus exsolutione; secunda, quod sit in statu gratiæ, quia qui est in peccato mortali, utpote membrum mortuum, non potest recipere subsidium seu suffragium ab aliis membris vivis; tertia, quod peccata, pro quibus satisfactio seu suffragium exhibetur, jam sint deleta quoad culpam, quia non remittitur pœna antequam sit remissa culpa, pro qua est pœna promerita. *Communis.*

(26. Item, ut suffragium suum sortiatur effectum, tres condiciones requiruntur etiam ex parte illud offerentis. Prima, quod sit in statu gratiæ, quia existens in peccato mortali indignus est remissione culpæ et pœnæ, adeoque impotens est ad obtinendam aliis remissionem pœnæ temporalis per suffragia ex opere operantis, ac nomine proprio exhibita; licet tamen id possit per suffragia ex opere operato, ac nomine, et in persona Ecclesiæ oblata, ut missarum sacrificia, indulgentiæ et divina officia in persona Ecclesiæ a sacerdote oblata, quæ suum sortiuntur suffragandi effectum, non obstante offerentis peccato. Secunda, quod offerens habeat intentionem offerendi et applicandi suffragium pro eo, cui prodesse intendit, et talis intentio seu applicatio opus bonum præcedat et non subsequatur. Tertia, quod suffragium sit opus, quod ex se vim habeat satisfaciendi, id est habeat valorem et pre-

tium ad solvendum debitum illius, pro quo offertur, ut sunt oratio, jejunium et eleemosyna, sub quibus omnes aliæ operationes pœnales et satisfactoriæ comprehenduntur. Sic doctores communiter.

(27. Generales et provinciales ordinum Regularium possunt extra religionem specialibus suis benefactoribus, sive sæcularibus, sive ecclesiasticis communicare et applicare omnia bona spiritualia seu suffragia sui ordinis, sive omnium religiosorum sibi subditorum, ex speciali privilegio ab Urbano V concesso generalibus et provincialibus ordinis Minorum, prout habetur in *Monumentis ordinis secundæ impressionis* fol. 261, et in *Compendio privilegiorum*, verb. *Indulgentiæ quoad sæculares* quarto n. 6, nempe: « Ut generales et provinciales totius ordinis Minorum possint communicare suffragia, indulgentias, orationes et bona spiritualia benefactoribus ordinis. » Et id communiter fieri solet concedendo eis litteras, quæ vocant *filiantias*, seu *litteras filiationis*, vel *fraternitatis*, aut *suffragia ordinis*.

(28. Dicta communicatio omnium bonorum operum, seu suffragiorum ordinis per hujusmodi *filiantias* seu *litteras filiationis* vel *fraternitatis* a regularibus prælatis specialibus suæ religionis benefactoribus concessas multipliciter ipsis prodest; in primis quidem per modum cujusdam meriti de congruo, cum omnino congruum sit, quod ob multiplicia merita religionis, in cujus *filiationem* seu *fraternitatem* dicti ejusdem speciales benefactores sunt assumpti, Deus peculiari auxilio et protectione eos fovæat, defendat atque custodiat; ratio enim amicitia postulat, ut Deus propter amicos suos specialia beneficia conferat etiam aliis, qui amicitia et fraternitate illis conjuncti sunt; propter enim decem justos, si ibi inventi fuissent, pepercisset Dominus Sodomæ et Gomorrhæ, ac finitimis civitatibus; *Genes. xviii.*

(29. Item talis communicatio prodest illis per modum impetrationis, in quantum assidue orationes, pia et religiosa exercitia, divinaque officia, quæ diu noctuque in religione peraguntur, possunt de congruo mereri et impetrare, ut Deus confederatis illis specialia gratiæ auxilia conferat, quibus a peccatis præserventur, et si in ipsis sint, ab eis avocentur, atque ab omnibus animæ et corporis malis liberentur.

(30. Item talis communicatio prodest illis per modum satisfactionis, quia in religiosis ordinibus ultra plurimas missas multiplicesque preces et continua divina officia, peraguntur propemodum infinita opera pœnalia atque satisfactoria, ut jejuniorum, vigiliarum, abstinentiarum, pœnitentiarum, disciplinarum, mortificationum, peregrinationum, prædicationum, lectionum, observantiarum, laborum, devotionum, et hujusmodi, quæ applicantur pro fratribus benefactoribus ipsisque confederatis, tam vivis quam defunctis.